

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(Минрегионразвития РА)

ПРИКАЗ

«<u></u> у ускабря 2021 г.

№ <u>381-D</u>

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Административный регламент предоставления Министерством регионального развития Республики Алтай государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесения изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесения изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), утвержденный приказом Министерства регионального развития Республики Алтай от 27 декабря 2018 года № 646-Д

В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 28 декабря 2018 года N 417,

приказываю:

1. Внести Административный регламент предоставления Республики регионального развития Министерством государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесения изменений разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесения изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения), Министерства регионального утвержденный приказом Республики Алтай от 27 декабря 2018 года № 646-Д (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 10 января, 31 января; 2020, 14 мая; 2021, 1 октября), следующие изменения:

1) в разделе II:

абзац шестой подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«Вместе с результатом предоставления услуги заявителю в личный кабинет на Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) направляется уведомление о возможности получения результата предоставления услуги на бумажном носителе в органе, ответственном за предоставление услуги.»;

подраздел 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в электронной форме

Предоставление государственной услуги, предусмотренной настоящим Регламентом, осуществляется в электронной форме через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).».

- 2) абзац первый подраздела 5.4 раздела V после слова «услуг» дополнить словом «(функций)».
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра регионального развития Республики Алтай М.А. Ондара.

Министр К.В. Зорий